
1. Jahrgang Schuljahr 2023/2024
Information für die Schul- und Berufskleidung

VERKAUF IN DER SCHULE 28. ODER 29. JUNI 2023
Tag und Uhrzeit werden von der Schule bekannt gegeben.
Weitere Informationen auf der Rückseite.



VERKAUF 
IN DER SCHULE

KOCHKLEIDUNG
Kochjacke mit Logo weiß                    47,90

Brusttasche mit Logo und Namensstick
rot-weiß-roter Kragen

Kochknöpfe swissred, 12 Stk.                1,–
Kochhose pepita                                   39,90

Kappe mit Logo                                    9,90

Halstuch weiß                                       5,50

Schürze 45cm weiß                               8,90

Pantoffel weiß		           ab    39,90

rutschhemmende Sohle, verstellbarer 
Fersenriemen       

EMPFEHLUNG
Ersatzknöpfe swissred, 12 Stk.                3,50

T-Shirt weiß                                              6,90

Socken weiß, 2-er Pack                              7,90

Wäschestift 		                       2,90

 
SERVICEKLEIDUNG
Hemd Langarm, weiß                          39,90

Krawatte gelb od. royalblau           21,90

Gilet grau                                            69,90

Herrenhose P, schwarz                     44,90

oder 

Herrenhose P/SW/E, schwarz              69,90

Bistroschürze mit Logo                     27,90 
2 Längen 

Berufsschuh Leder, schwarz     ab     79,90

rutschhemmende Sohle,
verschiedene Modelle  

EMPFEHLUNG
Gürtel Leder, schwarz                                21,90

Socken schwarz, 2-er Pack                          7,90

TÄGLICHE SCHULKLEIDUNG
Hemd Langarm, weiß                          39,90

Krawatte gelb od. royalblau           21,90

Herrenhose P, schwarz                     44,90

oder 

Herrenhose P/SW/E, schwarz              69,90

Pullunder mit Logo	         48,90 

Pullover mit Logo	                  51,90

Weste mit Logo		                    56,90

Kapuzensweatjacke mit Logo                39,90

Paketangebot      € 5,- Bonus

5 Stück Hemden 
gleiche Größe, egal welche Armausführung          

Für Ihn



KOCHKLEIDUNG
Kochjacke mit Logo weiß                    47,90

Brusttasche mit Logo und Namensstick
rot-weiß-roter Kragen

Kochknöpfe swissred, 12 Stk.                1,–
Kochhose pepita                                   39,90

Kappe mit Logo                                    9,90

Halstuch weiß                                       5,50

Schürze 45cm weiß                                  8,90

Pantoffel weiß		          ab     39,90

rutschhemmende Sohle, verstellbarer 
Fersenriemen       

EMPFEHLUNG
Ersatzknöpfe swissred, 12 Stk.                3,50

T-Shirt weiß                                              6,90

Socken weiß, 2-er Pack                              7,90

Wäschestift 		                       2,90

SERVICEKLEIDUNG
Bluse Langarm, weiß                          39,90

Krawatte gelb od. royalblau             21,90

Damengilet grau                                  69,90

Damenhose P, schwarz                        44,90

oder
Damenhose P/E, schwarz                64,90

oder 
Damenrock P/E, schwarz                59,90

Bistroschürze mit Logo                     27,90 
2 Längen 

Damenschuh Leder, schwarz      ab        79,90

rutschhemmende Sohle,
verschiedene Modelle  

EMPFEHLUNG
Damengürtel Leder, schwarz                         21,90

TÄGLICHE SCHULKLEIDUNG
Bluse Langarm, weiß                                 39,90

Krawatte gelb od. royalblau                  21,90

Damenhose P, schwarz                        44,90

oder
Damenhose P/E, schwarz                64,90

oder 
Damenrock P/E, schwarz                59,90

Damenpullunder mit Logo      48,90 

Damenpullover mit Logo	                         51,90

Weste mit Logo		                           56,90

Kapuzensweatjacke mit Logo                39,90

Paketangebot    € 5,- Bonus

5 Stück Blusen 
gleiche Größe, egal welche Armausführung          

Für Sie

VERKAUF 
IN DER SCHULE



ONLINESHOP FÜR NACHKAUF
www.derwalter.at und auf 
Schule klicken.

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag bis Freitag 9.00 bis 18.00 Uhr
Samstag 9.00 bis 14.00 Uhr
zusätzlich im Juli & August: 
Donnerstag 8.00 bis 20.00 Uhr

EINKAUF IM GESCHÄFT

ÄNDERUNGSSERVICE
Wird vor Ort im Geschäft angeboten,
die Änderungen sind kostenpflichtig.

Preise Stand 1.2023. Alle Preise inkl. 20% UST. Preisänderungen, Satz-und Druckfehler vorbehalten. 

Für den Inhalt verantwortlich: DER WALTER; Grafik: Arteslier 1.2023

DER WALTER Berufskleidung GmbH
Landgutgasse 14, 1100 Wien 
+43 1 604 42 31
office@derwalter.at • www.DERWALTER.at

Einkauf bitte sofort bezahlen
BAR, BANKOMAT, VISA & MASTERCARD. 
Alle passenden Artikel werden mitgegeben 
und sind sofort zu bezahlen. 
Reservierungen oder Mitnahme auf offene 
Rechnung/Zahlschein sind nicht möglich.

SCHULPREIS
Alle Schulen erhalten automatisch 
ermäßigte Preise auf das gewünschte 
Sortiment.

Umtausch ODER GELD ZURÜCK 
Umtausch bei ungetragenen, nicht beschrif-
teten oder namentlich gekennzeichneten, 
sowie nicht geänderten Artikeln möglich.
Ausgenommen sind ermäßigte Ware und 
Sonderangebote.

GUT ZU WISSEN

BERUF BRAUCHT KLEIDUNG

1 Stunde gratis parken.
Die Einfahrt der ONE-Garage befindet sich neben dem Geschäft.
Das Parkticket bitte an der Kassa entwerten lassen.

Mehr Fragen? Gehen Sie auf www.DERWALTER.at und klicken Sie FAQ.

    einfach Kalendersymbol anklicken 
und online Termin auswählen.
Ohne Termin wird es im Sommer
zu längeren Wartezeiten kommen.

VERKAUF IN DER SCHULE: 
MITTWOCH 28. ODER DONNERSTAG 29. JUNI 2023
Tag und Uhrzeit werden von der Schule bekannt gegeben.
Die Artikel sind sofort zu bezahlen und lagernde Ware wird sofort mitgegeben!
Planen Sie für Ihren Einkauf mindestens 1 Stunde ein, es kann zu Wartezeiten kommen.

https://www.derwalter.at
https://www.derwalter.at
https://www.derwalter.at
https://www.derwalter.at
https://www.derwalter.at/?terminbuchen
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